[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  ______________                                                                                     № _____
ст-ца Староминская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении
Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества

муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование

включенного в перечень имущества (в новой редакции)»
В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
1.   Внести в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года № 52.7 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду включенного в перечень имущества (в новой редакции)»  изменения и изложить раздел I приложения к настоящему решению в следующей редакции:

«Настоящее Положение определяет:

-  порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования Перечня имущества муниципального образования Староминский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее соответственно — муниципальное имущество, Перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- предоставление в установленном порядке движимого и недвижимого муниципального имущества, включенного в перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на  профессиональный доход" (самозанятых граждан) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе земельных участков в аренду  субъектам малого и среднего предпринимательства.

В данном Положении применяются следующие понятия и термины:

- субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными вышеуказанными Федеральными законами, к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям и средним предприятиям и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на  профессиональный доход" (самозанятых граждан) (далее - субъекты малого и среднего предпринимательства).
2. Администрации муниципального образования Староминский район (Горб) разместить настоящее решение в массовой газете Староминского района Краснодарского края «Степная новь» и на сайте www.adm.starominska.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                   А.Н. Игнатенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования Староминский район

от _____________2020 № _________

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении

Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества

муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

 предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также

порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование

 включенного в перечень имущества (в новой редакции)»
Проект внесен:

Исполняющим обязанности

главы муниципального образования

Староминский район                                                                         В.А. Гавриш
Проект подготовлен:

Управлением имущественных отношений администрации

муниципального образования Староминский район

Начальник управления
                                                                     О.А. Пасенко

Проект согласован:

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                   А.Н. Игнатенко

Председатель депутатской комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, экологии, имущественных

и земельных отношений и правовых вопросов Совета

муниципального образования Староминский район                      С.Д. Белах
Начальник юридического отдела управления

делами администрации муниципального образования

Староминский район

          В.В. Петренко
Начальник  отдела по организационным вопросам

и работе с органами местного самоуправления

управления делами администрации  муниципального

образования Староминский район

         Г.Ю. Клименко

Рассылка:

УИО- 3, отдел предпринимательства-1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества

муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование

включенного в перечень имущества (в новой редакции)»
Предлагаемый проект решения  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование  включенного в перечень имущества (в новой редакции)» подготовлен в соответвтсивии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки» и  позволит муниципальному образованию Староминский район оказывать дополнительную имущественную поддержку физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан).
Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

             О.А.Пасенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества

муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование

включенного в перечень имущества (в новой редакции)»

Реализация проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование  включенного в перечень имущества (в новой редакции)» в случае его принятия  потребует дополнительных расходов из бюджета района на публикацию  данного решения в средствах массовой информации.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

             О.А.Пасенко

ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества

муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование

включенного в перечень имущества (в новой редакции)»
В случае принятия проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2019 года  № 52.7 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня имущества муниципального образования Староминский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование  включенного в перечень имущества (в новой редакции)», не потребуется признание утратившими силу предыдущих решений Совета муниципального образования Староминский район по вышеуказанному вопросу.

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

             О.А.Пасенко